INDICAÇÃO Nº. 081/2023

Proponente: Cezar Tadeu Ronchi Junior

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Maylson Littig
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providências
e melhorias no Bairro Miguel Souza:

 Construção de bueiros;
 Término da iluminação pública;
 Construção de 02 (dois) pontos de ônibus;
 Pavimentação de todas as ruas que ainda faltam;
 Viabilizar saneamento básico (tratamento de esgoto);
 Viabilizar limpeza das ruas pavimentadas, com caminhão-pipa.

JUSTIFICATIVA

Cabe ressaltar, que esta proposta é oriunda de reivindicações de longa data, de
munícipes da referida localidade. Portanto, solicito atendimento ao que segue,
visando amenizar os transtornos, que persistem naquela comunidade.

Nesse contexto, o atendimento a essas solicitações será de grande relevância para
os mesmos, que de fato carecem e fazem jus a tais benfeitorias.

Posto isto, peço o empenho a V. Ex.ª, juntamente às Pastas Municipais
competentes, visando o atendimento às solicitações acima, o mais breve possível.

Sala das Sessões, 06 de Setembro de 2023.

Cezar Tadeu Ronchi Junior
Vereador